
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

Níže uvedeného dne. měsíce a roku

Prodávající
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zápis v Obchodním rejstříku 
Zastoupená:
tel.:
fax:
e-mail:
(dále též jen „Prodávající”)

AUTO HELUS s.r.o.
Luční 168/32,301 00 Plzeň
48361437
CZ 48361437

u Krajského soudu v Plni, oddíl C, vložka 3620 
Martinem HElusem, jednatelem společnosti

a

Kupující Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Se sídlem: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00

Plzeň
IČO: 252 20 683
DIČ: CZ25220683
Bankovní spojení:

Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B. vložka 710 
Zastoupená: Mgr. Romanem Zarzyckým, předsedou představenstva
tel.:
fax:
e-mail:
(dále též jen „Kupující”)

dále společně nazývané smluvní strany, uzavřely ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto

Kupní smlouvu č. 323/2020/PMDP
(dále jen „Smlouva”)

I. Preambule

Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na Interní zakázku 
„Dodávka 2 ks nových nákladních vozidel se skříňovou nástavbou - montážní dílnou“.
Zadávací podmínky této Interní zakázky a nabídka vybraného dodavatele tvoří nedílnou 
součást této Smlouvy.

II. Předmět plnění

1. Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu 2 ks nových nákladních 
vozidel se skříňovou nástavbou - montážní dílnou dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 
této kupní Smlouvy (dále též jen „Vozidlo” nebo „vozidla”), tedy závazek Prodávajícího



 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

převést vlastnické právo k Vozidlům na Kupujícího a závazek Kupujícího Vozidla převzít 
a zaplatit za ně dohodnutou kupní cenu. Součástí plnění jsou příslušné doklady, vztahující 
se ke zboží v českém jazyce:

• dodací list
o technická dokumentace
o prohlášení o shodě
• návody k obsluze v českém jazyce k přesně dodanému typu zařízení
o technický průkaz

2. Prodávající zajistí rovněž zaevidování podvozku a dostavby do registru silničních 
motorových vozidel na základě udělené plné moci od Kupujícího. Vozidla budou 
Kupujícímu předána s registračními značkami a osvědčením o registraci vozidel až po 
kompletně provedené evidenci dostavby.

3. Prodávající je povinen vyžádat si předchozí souhlas Kupujícího s finálním provedením 
skříňové nástavby, a to ještě před zadáním do výroby.

4. Kupující je oprávněn namátkově kontrolovat stav montáže nástavby, a to kdykoliv na 
základě předchozího telefonického oznámení prodávajícímu učiněného 1 pracovní den 
předem, a prodávající je povinen toto kupujícímu umožnit. V případě, kdy Kupující i 
v rámci namátkové kontroly dle tohoto odstavce zjistí, že Prodávající pro plnění předmětu 
této smlouvy nepoužívá komponenty nové, ale používá repasované, znamená tato 
skutečnost porušení smlouvy podstatným způsobem a Kupující je oprávněn v takovém 
případě požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000.000,- Kč 
a/nebo odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu újmy.

5. Součástí dodávky je i zaškolení obsluhy a praktické ukázky užívání Vozidla.

6. O předání Vozidla Kupujícímu spolu se všemi požadovanými a nezbytnými doklady bude 
sepsán předávací protokol, který bude podkladem pro fakturaci kupní ceny. dle čl. IV. této 
Smlouvy.

7. Kupující není oprávněn převzít nekompletní dodávku, tj. pouze 1 kus vozidla.

III. Dodací lhůta, místo a způsob plnění

1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Vozidla dle specifikace uvedené v příloze č. 1 
této Smlouvy ve lhůtě nejpozději do 18. 12. 2020.

2. Místem dodání Vozidel je areál vozovny tramvají Kupujícího v Plzni, Slovanská alej 35. 
Kupující je oprávněn v rámci města Plzně jednostranně změnit místo plnění; Prodávající 
bude povinen tuto změnu respektovat bez nároku na náhradu jakýchkoliv nákladů či škod 
s tím vzniklých.

3. Prodávající se zavazuje nej později tři pracovní dny předem sdělit Kupujícímu okamžik 
předání Vozidel (s přesným časovým určením a potvrzením místa dodání). Vozidla, 
nebude-li sjednáno jinak, lze předávat v pracovní dny v době od 8:00 hod do 12:00 hod. 
O předání Vozidel bude sepsán a oprávněnými osobami podepsán předávací protokol.



 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

4. Nebudou-li Vozidla dodána ve lhůtě uvedené v čl. III. odst. 1, je Kupující oprávněn od 
Smlouvy odstoupit. Tím nebude dotčeno právo Kupujícího specifikované v čl. VIII., bod 
1 této Smlouvy.

5. Osobv onrávněné k ořevzetí Vozidel Kunuiícího:

Osoby oprávněné k předání Vozidla za Prodávaiícího:

IV. Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za 2 ks Vozidel kupní cenu. která činí 
celkem

3 086 000 Kč bez DPH,
slovy: třimilionyosumdesátšesttisíc korun českých bez DPH

Kupní cena 1 ks Vozidla činí:

1 543 000 Kč bez DPH,
slovy: jedenmilionpětsetčtyřicettřitisíc korun českých bez DPH

K ceně bez DPH bude připočtena DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými 
v době plnění.

2. Kupní cena dle předchozího odstavce je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročítelnou 
a zahrnuje veškeré náklady s dodávkou Vozidel, včetně dopravy do místa plnění a jejich 
pojištění pro transport do místa plnění, jakož i veškeré další předpokládané náklady.

3. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury vystavené Prodávajícím. Faktura - daňový 
doklad - bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti daňového 
dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti obchodní 
listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Přílohou faktury musí být oboustranně podepsaný protokol o předání a převzetí Vozidla.

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den potvrzení převzetí Vozidel spolu 
s veškerými písemnými podklady vztahující se k dodávaným Vozidlům Kupujícím.

5. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne vystavení, min. však 21 dní ode dne doručení 
faktury Kupujícímu. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu a tuto doručit Kupujícímu 
až poté, co Prodávajícímu Vozidla protokolárně předá. Pokud faktura neobsahuje 
všechny uvedené náležitosti a přílohy, má Kupující právo faktum vrátit k doplnění. 
V takovém případě nastane splatnost kupní ceny až dnem, který je jako den splatnosti 
vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, ne však dříve, než uplynutím 21 dnů ode 
dne doručení takové řádné faktury Kupujícímu.



 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

6. Faktura - daňový doklad musí být zaslána elektronicky na emailovou adresu 
faktury@pmdp.cz ve formátu ISDOC nebo PDF.

7. Platba dodávky bude provedena bezhotovostním platebním převodem na účet 
Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy.

V. Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na Vozidlech

1. Vlastnictví k prodávaným Vozidlům přechází na Kupujícího okamžikem protokolárního 
předání a převzetí Vozidel.

2. Nebezpečí škody na Vozidlech přechází na Kupujícího podepsáním protokolu o předání a 
převzetí Vozidel.

VI. Zvláštní ujednání

1. Prodávající souhlasí s dodatečnou montáží GPS napojeného na CAN sběrnici Vozidel. 
Montáž GPS bude provedena poskytovatelem zařízení a monitorovacích služeb (třetí 
osobou) Kupujícímu. Nebudou-li uvedenou montáží narušeny žádné z funkcí dodaných 
Vozidel, nebudou dotčena práva na reklamaci Vozidel ani délka záruční doby. Pokud by 
došlo k závadě způsobené prokazatelně montáží jednotky GPS, zajistí si Kupující 
vypořádání reklamace s poskytovatelem zařízení GPS a monitorovacích služeb.

2. Písemný souhlas s dodatečnou montáží dle předcházejícího odstavce podepsaný 
oprávněnou osobou Prodávajícího, tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy.

3. Prodávající bere na vědomí, že Kupující požaduje dodání Vozidel nových, sestavených 
z nových komponent. Prodávající se zavazuje, že nej později při předání Vozidel 
Kupujícímu předloží písemné potvrzení, že veškeré díly a komponenty Vozidel, včetně 
jeho součástí a příslušenství (podvozek, nástavba) jsou nové a nejedná se o repas; bez 
předložení tohoto prohlášení není Kupující povinen Vozidla převzít. V případě, že po 
předání Vozidel Kupujícímu Kupující kdykoliv v průběhu užívání Vozidel zjistí, že 
Vozidla obsahují repasované komponenty, ač v průběhu plnění předmětu této Smlouvy 
Prodávající Kupujícímu deklaroval použití komponent nových, znamená tato skutečnost 
porušení závazku Prodávajícího podle této smlouvy podstatným způsobem a Kupující je 
oprávněn v takovém případě požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000.000,- Kč 
a/nebo odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení kupní ceny a náhradu újmy.

4. Prodávající je oprávněn k plnění předmětu této smlouvy využít služeb pouze těch 
poddodavatelů, jejichž specifikaci uvedl v rámci své nabídky podané v zadávacím řízení 
na Interní zakázku. V případě, kdy Prodávající bude chtít využít služeb jiných, než 
předem označených poddodavatelů, je povinen vyžádat si k tomuto předchozí písemný 
souhlas Kupujícího. V případě porušení této povinnosti je Kupující oprávněn po 
Prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý případ 
porušení tohoto závazku.

mailto:faktury@pmdp.cz


 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

VII. Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za kvalitu Vozidel v délce 24 měsíců od 
okamžiku předání Vozidel, a to vše bez omezení počtu ujetých kilometrů. Za vady se 
považuje i dodání jiných Vozidel, než určuje Smlouva, a vady v dokladech nutných 
k užívání Vozidel.

2. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit telefonicky a písemně (emailem) 
Prodávajícímu zjištěné vady dodaných Vozidel poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil 
během záruční doby při vynaložení odborné péče.

3. Nároky z vad Vozidel se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

4. Vady zboží uplatňuje Kupující na adrese Prodávajícího uvedené v záhlaví Smlouvy.

VIII. Smluvní pokuty, náhrada škody

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Vozidel (včetně požadovaných dokladů) se 
Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu na jeho písemnou výzvu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z kupní ceny (bez DPH) včas nedodaných Vozidel, za každý započatý den 
prodlení. Tím nebude dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody ve výši převyšující 
smluvní pokutu.

2. Zajištění povinností a závazků Prodávajícího podle této smlouvy smluvní pokutou jsou 
uvedena v dalších článcích této smlouvy. Vždy platí, že vznikem práva na zaplacení 
smluvní pokuty, ani jejím zaplacením, není dotčeno právo Kupujícího na náhradu újmy, a 
to v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu.

3. Veškeré smluvní pokuty budou splatné ve lhůtě do 30 dnů ode dne jejich vyúčtování.

4. Prodávající podpisem této Smlouvy prohlašuje a potvrzuje, že s ohledem na hodnotu a 
význam zajišťované povinnosti nejsou smluvní pokuty sjednané v této smlouvě 
něpřimčřeně vysoké a nejsou stanoveny v rozporu s dobrými mravy. Prodávající bere na 
vědomí, že Kupující má určité požadavky na kvalitu Vozidel z důvodu potřeby jeho 
bezproblémového využití při naplánovaných akcích, při jejichž nerealizaci by Kupujícímu 
vznikla újma odpovídající výši smluvních pokut sjednaných v této smlouvě.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami 
Kupujícího, zadávací dokumentací a příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. V případě rozporu Všeobecných obchodních podmínek Kupujícího 
a této Smlouvy platí ustanovení této Smlouvy.

2. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku za Kupujícím vzniklou na základě této 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní na třetí osobu bez písemného souhlasu Kupujícího.



 

 

 
 
 
 

 

 

 

  

 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nich každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato Smlouva podléhá povinnosti 
zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona ě. 340/2015 
Sb. o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
(zákon o registru smluv) a bude včetně jejích příloh Kupujícím uveřejněna v souladu 
s tímto zákonem v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje 
obchodní tajemství.

6. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti okamžikem 
zveřejnění v registru smluv.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
* příloha č. 1 - Technická specifikace Vozidel
■ příloha č. 2 - Souhlasné stanovisko s montáží GPS jednotky
■ příloha č. 3 - Zadávací dokumentace, včetně příloh a nabídky Prodávajícího - není 

pevnou součástí této Smlouvy
■ příloha č. 4 - Všeobecné obchodní podmínky Kupujícího

V Plzni dne J 3 -Q7- 2020 V Plzni dne —<3



Technická specifikace

Minimální technické požadavky pro splnění zakázky na dodávku 2 ks nových vozidel s montážní dílnou - skříňovou nástavbou

požadavek zadavetele
plnění
požadavku
ANO/NE

nabízená
hodnota

Celková hmotnost: max. do 7,5 t ANO 7490 kg
Celková šířka vozidla s nástavbou: 2 300 - 2550 mm ANO
Celková výška vozidla s nástavbou: max. 3600 mm (včetně majáků) ANO 3600 mm
Rozvor min. 3300 mm ANO 3690 mm
Emisní norma EURO 6 a více ANO EURO6
Barva vozidla (podvozek a nástavba) modrá ANO modrá pegaso
Pneu 17,5“ ANO 17,5
Stálé zatížení vnitřním vybavením cca 1.51 ANO

Podvozek a kabina
Výkon min. 110kW ANO

- Převodovka mechanická min 5 rychlostí vpřed a 1 vzad ANO
- Kabina krátká 1+2 hydraulicky sklopná ANO
- Světlá výška vozidla - 18 cm ANO

Kabina celokovová kompletně pozinkovaná s protikorozní ochranou ANO
- Hlavní venkovní odpojovač baterií ANO

Zadní náprava s uzávěrem diferenciálu ANO
- Výfukový systém generátoru vyvedený za kabinou nahoru, s klapkou ANO
- Centrální zamykání ANO
- Samostatné uzamykáni nástavby ANO

2 vyhřívaná, elektricky ovládaná zpětná zrcátka, odpovídající šířce nástavby ANO
2 širokoúhlá zrcátka ANO

- Obrubníkové zrcátko ANO
Čelní zrcátko ANO

- Tónované vrstvené čelní sklo a tónovaná okna ANO
- Výškově i podélně nastavitelný volant ANO

- Kryty matic kol ANO

- Mlhové světlomety ANO

- Klimatizace ANO

- Rádio ANO

- Odpružené sedadlo řidiče a všechna sedadla s bezpečnostními tříbodovými pásy a integrovanými opěrkami hlavy ANO

Airbag řidiče ANO

Elektricky ovládaná okna ANO

Digitální tachograf ANO

- Telefonní rozhraní ANO

- Protiskluzové schůdky ANO
- Nezávislé přídavné topení s vývodem do kabiny s výkonem min 4 KW ANO

- Nekorodující nádrž na PHM ANO
- Nádrž na PHM a AD Blue s uzamykatelným uzávěrem ANO

- Ochrana proti podjetí ze všech stran ANO

• Zakládací klíny ANO

- Potahy sedadel ANO
- Gumové koberečky ANO

- Povinná výbava vozidla ANO



 

 

 

 
 

 

 
 

Skříňová nástavba
Finální provedení nástavby bude odpovídat níže uvedeným požadavkům; zároveň si Zadavatel vyhrazuje právo předem 
odsouhlasit konečné uspořádání vnitřku nástavby ANO

ANO
Rozměry nástavby ANO

vnitřní délka 4800 - 5200 mm ANO
vnitřní šířka 2200 - 2300 mm ANO
vnější šířka 2300 - 2400 mm ANO
vnitřní výška 2100 mm ANO

Vnější opláštění - lakovaný AI plech v barvě vozidla (modrá) ANO
Laminátový strop ANO

- Zateplení obvodových stěn, dveří a stropu (např. polystyrenem) ANO
Podlaha pevná, vodovzdorná překližka foliovaná, protismyková tl. min. 21 mm potažená tvrzenou gumou ANO
Podlahový rošt a pomocný rám žárově zinkovaný včetně přípravy pro montáž pracovního stolu a elektro generátoru s 

hmotností cca 750 kq (pracovní stoly a qenerátor nejsou součástí dodávky) ANO
Vnitřní stěny - obloženy vodovzdornou překližkou o síle 4 mm, spoje desek přelištovány, na spodní části vnitřních stěn 

nástavby tzv okopový hliníkový profil o výšce cca 260 mm ANO
Zadní dveře - dvoukřídlé prosklené, šířka 1000 mm, tzv. páková aretace otevřených dveří vč. okna, nerezové kování, 

pod zadními dveřmi uprostřed nástavby výsuvný 3-5stupňový schod zasouvatelný do rámu (otevřené dveře musí mít možnost 
přiklopení k nástavbě a aretaci) ANO

Boční dveře na pravé straně s oknem - šířka 1100 mm, tzv. malá aretace otevřených dveří, panty a zavírání 
v nerezovém provedení ANO
- Na pravé a levé straně tři (3) posuvná okna s mříží určená k větrání ANO

V levém zadním rohu skříně umístění plynotěsné schrány pro převoz svařovací soupravy s 2 ks tlakových nádob (1ks 
acetylen - objem lahve 50 I, 1ks kyslík - objem lahve 50 I) se samostatnými vnějšími dveřmi, zdvihacím zařízením bez vozíku 
s elektrohydraulickým zdvihem, s práškovým hasicím přístrojem a osvětlením ANO

El rozvod - zásuvka 3x 230 V a 2x 400 V ANO
Stropní osvětlení - 2 ks zářivkové osvětleni na 230 V připojené na vnější zdroj ANO

- 2 ks svítidel ze zdroje vozidla ANO
2 ks hasicí přístroj (6-ti litrový - práškový) ANO
2 oranžové LED majáky s vysokou svítivostí (1 na začátku a 1 na konci vozidla) voděodolné. ANO

- Nástavba musí být opatřena vnějším osvětlením dle aktuálních předpisu ANO

Součástí dodávky:
- technická dokumentace v českém jazyce k dodanému typu vozidla ANO

- návod k obsluze ANO

- technický průkaz ANO

- prohlášení o shodě ANO

- servisní knížky podvozku a dílenské nástavby s uvedením délky a rozsahu záručních podmínek ANO

Vnitřní vybavení nástavby bude osazeno stávajícím vybavením Zadavatele
dle následujícího popisu

Vnitřní vybaveni nástavby - není součásti dodávky předmětu zakázky

- Ponk na levé straně
- výška 860 mm
- délka 1250 mm
- hloubka 590 mm
- Horní skříňky na pravé straně
- výška 310 mm
- délka 200 mm
- hloubka 430 mm
- Ponk na pravé straně
- výška 860 mm
- délka 192 mm
- hloubka 590 mm
- Centrála
- výška 1260 mm
- délka 1690 mm
- hmotnost 750 kg
- hloubka 860 mm



 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

PRACHOTĚSNÁ SKŘÍŇOVÁ NÁSTAVBA 
- POJÍZDNÁ DÍLNA -

montáž na podvozek: IVECO EUROCARGO ML75E16. rozvor 3690 mm, kabina 
krátká

vnější rozměry cca: délka 5100 mm, šířka 2350 mm
vnitřní rozměry: délka 5000 mm, šířka 2250 mm, výška 2100 mm
předpokládaná hmotnost nástavby: cca 1650 kg +/- 5%.

SPECIFIKACE A PROVEDENÍ NÁSTAVBY

• Pomocný rám - svařovaný z ocelových profilů, žárově zinkovaný.
• Podlaha - z vodovzdorné překližky o síle 21 mm s protiskluzovým povrchem + 

potažení tvrzenou gumou.

• Vnější stěny - z ALŽFeZn profilu a AL klemovaného plechu.
• Strop - pevný plastový izolovaný polystyrenem a obložen 4 mm vodovzdornou 

překližkou.
• Vnitřní stěny - izolovány polystyrenem a obloženy 4 mm vodovzdornou překližkou
• Zadní dvoukřídlé asymetrické dveře - 3 bodové zavírání oboustranné s vnější klikou, 

uzamykatelné FAB na L křídle, zajišťovací FeZn pákový uzávěr P křídla na vnitřní 
straně.

• Boční jednokřídlé dveře - na PRAVÉ straně v předním rohu, šířka 1100 mm, 3 
bodové tyčové zavírání oboustranné s vnější klikou, uzamykatelné, v horní části 
pevné okno s vnější ochrannou mříží.

• Aretace otevřených dveří - páková.
• Kování a panty - z nerezového materiálu.
• Portály dveří a boxů - z nerez profilů.
• Box pro převoz tlakových lahví - uzavřený, plynotěsný, s jednokřídlými levými 

dveřmi, 3 bodové zavírání oboustranné s vnější klikou, uzamykatelné (alternativně 
zapuštěné, nerez, tyčové, uzamykatelné zavírání), umístění v zadním rohu na LEVÉ 
straně nástavby, 2 ks ventilačních mřížek, prostor boxu z vodovzdorné překližky.

• ELEKTRO-Hydraulický řetězový mechanismus spouštění lahví - ovládání pomocí 
kabelového spirálového ovládání.

OSONA PLZEŇ a.s., Slovanská alej 32, 326 00 Plzeň 
zapsaná v OR u KS v Plzni, spis B/1476

Bankovní spojení : IČ : 28040457
číslo účtu : DIČ: CZ28040457



 

 

 

 

 

 

 

ISO 9001

PLZEŇ ' •' akciová společnost

Vozík pro tlakové lahve - ocelový, černě lakovaný.

Posuvná okna - 3 ks, cca 800x400 mm s mříží, rozmístění - 2 ks na L a 1 ks na P 
straně nástavby, umístěné dle požadavku.
Otevíratelný stropní světlík - 1 ks, cca 500x350 mm.

Lakování - vnější stěny nástavby kromě stropu v odstínu - MODRÁ 

Nástavba doplněna pozičním diodovým osvětlením dle vyhlášky MD ČR.

ELEKTROINSTALACE

Vstup pro vnější zdroj 400V/32A - umístění pod rozvaděčem v nástavbě.

1x elektrorozvaděč pro vnější připojení s jištěním (400V/230V, 32A) umístěný na 
pravé boční stěně uvnitř nástavby za pravým křídlem zadních dveří.

2x stropní LED světlo, umístění dle možností v podélné ose, napájené z vozidla, 
ovládané 1x vypínačem s kontrolkou z kabiny vozidla a 1x vypínačem z nástavby 
vedle vypínače zářivkového osvětlení.
1x LED světlo v prostoru boxu pro centrálu se samostatným vypínačem v boxu, 
napojení na el. okruh vozidla.
2x zářivkové světlo 230V, vypínače pro zářivkové osvětlení budou umístěny ideálně 
dle možností uvnitř nástavby: 1x u zadních dveří uvnitř nástavby v dosahu obsluhy.

3x zásuvka vnitřní 230V/16 A - umístění na el. rozvaděči nebo dle požadavku 
2x zásuvka vnitřní 400V/32A - umístění pod el. rozvaděčem nebo dle požadavku 

1x zásuvka 400V/32A- pro připojení centrály na el.okruh, umístěná dle požadavku

2x LED oranžový výstražný maják - umístění 1x v přední a 1x v zadní části nástavby 
na střeše, napojení na el. okruh vozidla.

Elektroinstalace včetně el. rozvodů v nástavbě vedena v lištách, ideálně dle možností 
a dle rozmístění pracovního stolu v nástavbě.

Zemnící tyč včetně kabelu o délce cca 5 m.
Rozvod elektroinstalace dle ČSN včetně revize.

DALŠÍ VÝBAVA A DOPLŇKY

Případná úprava - zkrácení zadního převisu rámu podvozku

Plastové blatníky zadních kol
Boční zábrany proti podjetí - AL ELOX sklopné.
Reflexní tabule MKD.

OSONA PLZEŇ a.s., Slovanská alej 32, 326 00 Plzeň 
zapsaná v OR u KS v Plzni, spis B/1476



 

 

PLZEŇ ' : > akciová společnost

ISO 9001

BUREAU VERÍTAS 
Certification

• Reflexní obrysové značení dle EHK (boky bílá, záď červená).

® Hasící přístroj včetně držáku - 2 ks. práškový 34A, objem 6L, včetně revize., umístění 
~ 1 ks v boxu pro tlakové lahve. 1ks v prostoru nástavby dle požadavku zákazníka

• Vysouvací zadní skládací schůdky FeZn. mezi podélníky rámu

a Výfuk pro elektrocentrálu z nástavby - provedení dle požadavku

OSONA PLZEŇ a.s., Slovanská alej 32, 326 00 Plzeň 
zapsaná v OR u KS v Plzni, spis B/1476



 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

IVECO Authorized
Service

Plzeňské městské dopravní 
podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12

301 00 Plzeň

V Plzni, 17.6.2020

Věc: Objasnění nabídky v VŘ „ Dodávka 2 ks nových nákladních 
vozidel se skříňovou nástavbou - montážní dílnou“

Na základě vaší Výzvy k objasnění a doplnění nabídky uvádíme 
následující parametry nabízeného vozidla:

Ad a.) celková výška vozidla s nástavbou vč. majáků je 3600 mm

Ad b.)
Kabina vozidla je krátká, denní, se těmi místy pro posádku 
(1+2), hydraulicky sklopná 
Světlá výška vozidla je 18 cm
Kabina je celokovová, kompletně zinkovaná a protikorozní 
ochranou
Vozidlo je vybaveno výfukovým systémem generátoru vedeným
za kabinou nahoru vč. klapky potrubí
Nástavba je vybavena samostatným uzamykáním
Vozidlo je vybaveno dvěma bočními širokoúhlými zrcátky,
jedním obrubníkovým a jedním čelním zrcátkem
Volant vozidla je výškově i podélně nastavitelný
Vozidlo je vybaveno kryty matic kol
Vozidlo je vybaveno klimatizací
Vozidlo je vybaveno telefonním rozhraním Bluetooth
Schůdky vozidla jsou opatřeny protiskluzovým povrchem
Nádrž na PHM i AD BLIJE je uzamykatelná

Ad c.) Skříňová nástavba splňuje veškeré požadavky zadavatele. Viz 
příloha - technická specifikace

Ad d.) součástí dodávky je:
Technická dokumentace v českém jazyce k dodanému typu 
vozidla



 
 

 

 

 
 

 

IVECO Authorized
Service

- Návod k obsluze v českém jazyce
- Technický průkaz
- Prohlášení o shodě
- Servisní knížka k podvozku a k nástavbě s uvedením délky a 

rozsahu záručních podmínek

Přílohy:

- Přesná technická specifikace dle zadávací dokumentace
- Technická specifikace nástavby

S pozdravem



 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

iweco

IVECO EUROCARGO ML75E16 29 května 2020

Obrázky v této nabídce jsou určeny pouze k 
ilustračním účelům

ZAKLADNI POPIS - technická specifikace
USPOŘÁDÁNÍ PODVOZKU 
KABINA
STRANA PROVOZU
VÝKON MOTORU
PŘEVODOVKA
CELKOVÁ HMOTNOST VOZIDLA 
POHANĚNÉ NÁPRAVY / REDUKCE 
ZAVĚŠENÍ NÁPRAV
BRZDY
POUŽITÍ
DRUH KAROSÉRIE
ROZVOR
BARVA
PNEUMATIKY

4X2
MIC DENNÍ KABINA
VPRAVO.VOLANT VLEVO
TECTOR 5 (580 MM). 4485 cm3. 118 kW 
MANUAL/6 SP 
7,490 kg
S.R. JEDNODUCHÁ REDUKCE
MECHANICKÉ - MECHANICKÉ
KOTOUČOVÉ KOTOUČOVÉ
SIANDARD
PODVOZEK S KABiNOU
3690 MM
50120 - MODRÁ PEGASO
20028- PNEU225/75R17.5-ON/SNOWYGROUND

Prusix L ibof
1 -6

Ci-rn- fcyí upraven oe? credcnozifco upozornění Technické charakteristiky nejsou zavazne a mohou být .■‘měněny během v/roby



VOLITELNÁ VÝBAVA

1 - KABINA

06555 Mlhovky
/C091 Příprava pro rádio s anténou a s reproduktory
08092 Centrální zamykáni s dálkovým ovládáním
04510 Airbag řidiče
76973 Volant s multifunkčn tlačítky

2 - NÁPRAVY/KOLA

00131 Uzávěrka diferenciálu

3 - PODVOZEK

00724 Bez držáku náhradního kola
02198 Čelní protipodjezdová zábrana (FUP)

STANDARDNÍ VÝBAVA

1 - ELEKTRIKA

77023 AE8S (pokročilý nouzový brzdový systém)
7700/ Dvě 120 Ah baterie
06314 Alternátor 70A
08297 ESP(vč ABS/EBL+ASR.no HilIJdo)
045/3 Bez expanzního modulu
14520 Bez funkce Hil! Hoider
02912 LDWS (hlídač jízdního pruhu)
024/2 BezTPMS
06814 Bez ochrany obsluhy vzadu
0054"! Mecdtamcký odpojovač baterii
06356 Omezovač rychlosti 90 krn/h
75389 Bez přípravy osvětlení skříně
04116 Bez zadního ovládáni ECAS
0653 Převodník napětí 24-12V/ 10,5A
05050 Bez přípravy pro skiápěč
08288 Bez připr pro Voli Collect (D)
04114 Bez přípravy pro z. čelo

•" *< ",uže byt ’.ip!Avfcp oe» předchozího upozorněni Technické charakteristiky nejsou zavazné s mohou by; změněny běnem vyroby

PfLcs.k Libor
2/6



'rtw pnět ■ tor *v*n»-nib ♦ to-sport

02-195
02121
0/638
/2484
02108
06515

Bez interface í MS
Standardní ovládáni parkovací brzdy
Akustická signa! zpáíeč vzadu
Digitální tachograf DTCO 4.0
Bez íeiematického modulu
Bez tempornatu

2 - HNACÍ ÚSTROJÍ / PTO

00089
78339
75501
06185
05439
05194
01884
01484
72325
02181

Motoiová brzda
Otáčky motoru ?200/mín (2350) 
filtr vzduchu před nápravou
Sáni vzduchu bez snorchlu
Bez vedlejšího pohonu z převodovky
Bez vedle] pohonu převodovky
Převodovka ZF 6S 700 TO
Bez přípravy prc ovládání PTO
Euro VI D (Heavy Duty)
Výfuková trubka uprostřed dozadu

3 - KABINA

02640
00590
06891
07275

Bez spoileru
Bezpečnostní pásy sedadel 
írnobiiizér v klíči
přední spodní plasty kabiny černé

79467
06692
75056
04545

Střecha nízké kabiny bílá
Bez vnější sluneční clony (Furocago bez tm pruhu)
I.FD clen.světla 2módy v hl.sv.
Bez držáku hasícího přístroje

044 78 Halogenové hlavní světlomety
06570
0/335

Limity hlučnosti standard
Údaje v km a v mílích

02644
03441
05596

Standardní topení, bez klimatizace
Signalizace bezp pásu řidiče
Bez lékárničky

05539
02492
06546
O27V
06629
0590 /
00693

Bez přípravy horních světel
Bez navigace
Bez mřížky hlavních světlometu
Dálkově ovládaná vyhřívaná zrcátka
Integrované opěrky hlavy
Bez opěrky ruky
Elektrické stahováni oken

*, bý< ; bez p-'< tícho/ího cpo/emém Technické cftaraMe»Sli*y nejsou /švarné a mohou by! /měněny během vyroby

Ptusík Libu



m p»w-*< 6 •.itrv n .

0/ 748 Manuální hydraulické sklápění kabiny
06653 Pylový ííHr v sání do kabiny
0/279 Přední nárazník plast kornposit
02654 Standardní topení kabiny z chlazení motoru
78407 Bož přípojky stlačeného vzduchu v kabině
04 755 Bez přípravy pro telefon
04176 High hne display
04604 Bez rolel na bočních oknech
06617 Tex dvoisedačka spoluj. střední sklopná
06624 Textil nastav sedadlo řidiče na vzduchu
06544 Bez ostňkcvačú světel
05693 Bez úložných kapes vzadu
00646 Bez střešního okna
77882 Denní kabina
02688 Determální zabarvená skla
054Q7 Popelník a zapalovač cigaret
03215 Standardní nářadí
05109 Bez svítilny
02215 Bez varovného trojúhelníku
77991 Věšák na oblečení
00741 Čalouněná zadní stěna bez oken
05454 Zrcátka pro šiř nastav 2450mm
04311 Textilní čalouněni interiéru
02680 Vyhříváni čelního skla teplým vzduchem

4 - NAPRAVY / KOLA

02210 Náhradní kolo
02007 Převod nápravy 3 917
02307 Ocelové disky

5 - PODVOZEK

08294 Bar va podvozku IC575 RAL7021
06577 Bez bočních obrysových světel
02194 Bez bočních zábran
07455 Zatíženi 3200-5200 kg
0(5521 Bez zásuvky pro přivěs
06528 Bez zásuvky pro přívěs 12.V
14987 Vyžádané CoC WVTA
06434 Standardní teplotní rozsah
06318 Kompresor 225 cm3
77267 Štítek 7490 kg (3200 5200)

Fíuoik U&O!

we nyt upraven bez pfcdetioUbp upozoíhěftt Techntcfcé crwakie‘isMy nejsou závazné a mohou byt změněny bfchsm vyroby.

■1/6



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

'*<• ? íi»n5p«>'1

n? 193 Bez ochrany chladiče 3 olejově vany
06 <> 86 Označeni 751
7/027 Bez nástřiku pro námořní transport
/6049 Proiiahrazivni lokální nástřik l edy! 5750W
02094 Ocelové vzduchojemy
•'4605 Přední nouzový tažný hák S OKEM
06837 Bez pneu a el vývodu přívěsu
02766 Bez přípravy uchyceni zad.čela
06433 Standardní výbava
06438 Vozidlo LHD pro ježdění vpravo
00154 Bez tažného háku pro přívěs
05938 VIN kód (Cl IECK DIGIT)
05123 Standardní uspořádáni rámu
02096 Vyhřívaný vysoušeč vzduchu
0781/ Nespecifikovaný výrobce tažného zařízení
02669 Bez zadních blatníku tahače
00165 Standardní zadní nárazník
06224 Bez tažné příčky
00218 Dva parkovací klíny v držácích
08550 Přední parabolická pera
08553 Zadní parabolická pera
07700 Hydraulický hever
0266? Protiroztřikové koberce
06439 Evropské štítky

6 - OSTATNÍ

02343 Bez ADR
77004 Standardní štítek
06240 Cvojmontáž kol
04292 Bez izofermického boxu a ledničky
05267 Nádrž AdBlue 30 i
082/7 Vyhřívaná nádrž Adbiue

5498 Plastová palivová nádrž 120 L
03283 Předehřev v sáni motoru
02289 Předfiltr paliva vyhřívaný
04079 Bez přepínače Eco
t;83?9 Bez FcoFleet (možné plné manuální řazení}
04205 Bez kulového závěsu přívěsu
75134 Bez posunu komponentu na rámu podvozku
01089 Bez lůžek vzadu
06 760 Bez zadní sedačky spolujezdců

Cenik muže fcyi >:p<av&n bez p/edchoz «ho upozorněni TecnnicXé ctwaMensitky nejsou závazně a mohou byt změněny bonem vyroby

Pfu;/K Liber



 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

/ /984 
O5*t97

Bez vypínáni voinobéhu motoru 
Standardní zavěšeni kabiny

CENY bez DPH:

Celková cena vozidla 
OSONA nástavba 
potahy koberečky 
rádio H.F 
ne z topení 
Celková cena:
Počet, vozidel'

970.000 00 Kč 
537 000 00 Kč

3000.00 Kč 
3000 00 Kč

30 0000.00 Kč 
1 543 000.00 Kč

Ceník muže byt upraven !>?. předeno.: ho upozorněni Technické cbaraktesiStiky nejsou závazné a mohou být změněny během výroby

Prudk Libor
0/6









 

 
 
 
 
 

 

 

 

Příloha č. 2 Smlouvy Plzeňské městské 
dopravní podniky

Souhlasné stanovisko s montáží GPS jednotek

Prodávající souhlasí s dodatečnou montáží GPS napojených na GAN sběrnici. Montáž GPS bude 
provedena poskytovatelem zařízení a monitorovacích služeb. Nebudou-li uvedenou montáží 
narušeny žádné / funkcí dodaného vozidla, nebudou dotčena práva kupujícího / odpovědnosti za 
vady ani délka záruční doby. Pokud by došlo k závadě způsobené prokazatelné montáží jednotek 
GPS. zajistí si kupující vypořádání reklamace s poskytovatelem zařízení GPS a monitorovacích 
služeb.

dne 27.5.2/CP



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP ZBOŽÍ A ODBĚR SLUŽEB
Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále 
VOP) jsou nedílnou součástí objednávky 
vystavené společností Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s., se sídlem v Plzni- 
Východní Předměstí. Denisovo nábřeží č.p. 
920/12. PSČ 301 00, IČ 25220683, zapsané 
01. 05. 1998 v Obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Plzni, spis B710 (dále 
PMDP, a.s), jako Objednatelem nebo 
kupujícím (dále jen Objednatel) a zaslané 
zhotoviteli nebo prodávajícímu (dále jen 
Dodavatel). Dále společné označovaní jako 
smluvní strany. Odchylky od těchto VOP mají 
platnost jen tehdy, pokud jsou Dodavatelem a 
Objednatelem výslovně sjednány.

1. VZNIK SMLOUVY
Dodavatelem potvrzená objednávka a tyto 
VOP představují úplnou dohodu smluvních 
stran o podmínkách dodávky zboží nebo 
poskytnuté služby a touto akceptaci je 
uzavřena mezi Objednatelem a Dodavatelem 
kupní smlouva nebo smlouva o dílo podle 
povahy předmětu smlouvy. Změny a doplňky 
smlouvy jsou přípustné pouze písemnou 
formou

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem smlouvy je v objednávce uvedený 
druh a množství objednaného zboží nebo 
služby.

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ
Dodavatel dodá zboží nebo poskytne službu 
ve Ihutě uvedené v potvrzené objednávce. 
Termín uvedený v potvrzené objednávce je 
závazný. Místo plnění předmětu smlouvy: 
pMdP, a.s., Plzeň, Borská 2964, PSČ 301 00, 
nebude-li v objednávce stanoveno jinak. 
Objednatel je povinen zajistit přítomnost osoby 
oprávněné k převzetí zboží nebo služby.

4. PRODLENÍ DODAVATELE
Nebude-li Dodavatel schopen dostát závazku 
včas, neprodleně o tom písemně informuje 
Objednatele: současně sdělí i dodatečnou 
Ihutu plnění předmětu smlouvy. Objednatel 
není takovou Ihutou vázán a má právo od 
smlouvy odstoupit, aniž tím budou dotčena 
ostatní práva a nároky Objednatele včetně 
nároku na náhradu škody a ušlý zisk.

5. SPLNĚNÍ SMLOUVY
Pokud není dohodnuto jinak, Dodavatel je 
povinen plnit předmět smlouvy na adrese: 
PMDP, a.s., Plzeň. Borská 2964. PSČ 301 00. 
Splnění předmětu smlouvy bude potvrzeno 
podpisem dokladu o předáni a převzetí 
předmětu smlouvy (předávacího protokolu, 
dodacího listu) zástupci obou smluvních stran 
(dále jen doklad o převzetí). Součástí dodávky 
jsou i další doklady, vztahující se k předmětu 
smlouvy, jež jsou nutné k jeho převzetí a 
užíváni a dále doklady prokazující původ 
zboží, sloužící pro účely celní, reexportu apod. 
V případě, že předmětem smlouvy jsou 
výrobky stanovené prováděcími předpisy k 
zák. č. 22/1997 Sb., ve zněni jeho pozdějších 
změn a doplňku, je Dodavatel povinen zároveň 
předat Objednateli Prohlášení o shodě 
respekt, písemné Ujištění o vydání prohlášení 
o shodě, a to nejpozději k dohodnutému 
terminu plněni předmětu smlouvy. Vyžaduje-li 
to charakter zboží nebo poskytnuté služby 
bude předmět smlouvy dodán spolu s 
osvědčením o kvalitě.

6. CENA
Cena je stanovena dohodou a je pevná a 
nelze ji bez písemného souhlasu obou 
smluvních stran měnit. Pokud není dohodnuto 
jinak, cena se rozumí včetně balení, dopravy 
do místa plněni a pojištění. K ceně bude 
připočtena zákonem stanovená daň z přidané

hodnoty platná v době zdanitelného plnění. 
Cena předmětu smlouvy se považuje za 
uhrazenou dnem odepsáni peněžních 
prostředků z účtu Objednatele.

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Cena předmětu smlouvy je splatná na základě 
daňového dokladu. Daňový doklad musí 
obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, číslo 
objednávky Objednatele a podrobný rozpis 
dodávaného zboží nebo služeb s uvedením 
identifikačního čísla zboží a ceny za měrnou 
jednotku, v případě služeb náklady, rozlišené 
zvlášť na mzdu a materiál. Přílohou daňového 
dokladu bude originál oboustranně 
potvrzeného dokladu o převzetí předmětu 
smlouvy. Doba splatnosti daňového dokladu je 
30 dnu od data jeho doručení Objednateli. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plněni je den 
podpisu dokladu o převzetí předmětu smlouvy 
Objednatelem. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že Dodavatel nemůže bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele 
postoupit třetí straně pohledávku za 
Objednatelem, a to celou nebo jakoukoliv její 
část. Dodavatel není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele 
započíst jakoukoliv svou pohledávku vůči 
Objednateli anebo její část, jež mu vznikne 

na základě těchto
Všeobecných podmínek nebo smlouvy 
uzavřené s Objednatelem, oproti jakékoliv p o 
hled ávce Objednatele vůči dodavateli.
O bjednatel je oprávněn započítat jakoukoliv 
svou pohledávku vůči dodavateli, která mu 
vznikne na základě smlouvy uzavřené s 
dodavatelem nebo na základě těchto 
Všeobecných obchodních podmínek, oproti 
jakékoli pohledávce dodavatele vůči 
Objednateli.

8. PRÁVAZ VADNÉHO PLNĚNÍ A 
ZÁRUKA

Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, poskytuje 
Dodavatel na předmět smlouvy záruku v délce 
36 měsíců, pokud se nedohodnou smluvní 
strany jinak, která začíná plynout ode dne 
splnění předmětu smlouvy. Při vzniku vad je 
Dodavatel povinen do 3 pracovních dnu po 
obdržení písemného oznámení vad 
Objednatelem sdělit Objednateli své písemné 
stanovisko k oznámené vadě a započít s 
odstraněním vady v terminu stanoveném 
Objednatelem. Voíbu práva z vadného plnění 
provádí Objednatel. V případě, že Dodav atel 
oznámenou vadu neodstraní v termínu 
stanoveném Objednatelem, nebo v 
naléhavých případech, kdy hrozí nebezpečí 
prodlení a vzniku škody, má Objednatel právo 
vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetí 
osoby, to vše na náklady Dodavatele, aniž by 
tím byla dotčena jeho další práva ze smlouvy, 
zejména práva z Dodavatelem poskytnuté 
záruky. Objednatel vyúčtuje Dodavateli 
náklady, které mu s odstraněním vady vznikly 
a Dodavatel je povinen tyto náklady 
Objednateli uhradit v plné výši do 15 dnů od 
předložení vyúčtování (faktury). Objednatelem 
podaná zpráva Dodavateli o vadách 
služeb/zboží, tzv. reklamace, je považována 
za včasnou, je-li odeslána Objednatelem ve 
Ihutě 1 měsíce poté. co tyto závady zjistil. Do 
odstraněni vady nemusí Objednatel platit část 
plnění odhadem přiměřeně odpovídající jeho 
právu na slevu.

9. ŠKODA ZPŮSOBENÁ
TŘETÍM OSOBÁM
Dodavatel odpovídá za to, že provedením 
předmětu smlouvy a použitím materiálu a 
postupu při jeho provádění nejsou porušena 
práva třetích osob. V případě, že Dodavatel 
způsobí třetím stranám škodu v souvislosti s

dodávkami nebo službami (plněním smlouvy), 
nese Dodavatel za takovouto škodu třetích 
osob plnou odpovědnost a je povinen ji 
uhradit.

10. PŘEPRAVNÍ DISPOZICE, BALENÍ
Dodavatel je oprávněn předat zboží 
Objednateli v místě plnění v pracovní době 
Objednatele od 6:00 hodin do 14:00 hodin v 
pracovní dny, p o k u d s e nedohodnou 
smluvní strany jinak. Pokud dochází k odeslání 
zboží Dodavatelem je Dodavatel povinen 
odeslat předmět smlouvy v takovém obalu, 
který zaručí dostatečnou ochranu před 
poškozením po dobu přepravy a při případném 
skladování v odpovídajících prostorách 
Objednatele. Přepravní dispozice sdělí 
Dodavatel Objednateli 10 dnů před terminem 
splnění předmětu smlouvy. Materiál, který 
bude Dodavatel dovážet do místa, které 
Objednatel určí jako místo k plnění předmětu 
smlouvy, musí potvrdit pracovníci Objednatele; 
stejné tak i odvážený materiál, nářadí, 
stavební stroje, které Dodavatel použil k plnění 
předmětu smlouvy v areálu Objednatele, musí 
být uvedeny n a seznam u a potvrzeny 
příslušným zaměstnancem Objednatele. Tyto 
potvrzené doklady jsou nedílnou součástí 
faktury. Dodavatel je povinen si vyžádat u 
Objednatele povolení pro vjezd svých vozidel 
do areálu Objednatele.

11. VLASTNICKÉ PRÁVO A PŘECHOD
NEBEZPEČÍ ŠKODY

Na Objednatele přechází vlastnické právo k 
pře d m ětu smlouvy dnem podpisu dokladu o 
převzetí předmětu smlouvy, ke stejnému 
okamžiku na něj přechází i nebezpečí škody 
na něm.

12. SMLUVNÍ POKUTY
Je-li Dodavatel v prodlení s termínem plnění 
peněžitého závazku, je Dodavatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z celkové ceny předmětu smlouvy za každý 
i započatý den prodleni. Tím není dotčeno 
právo Objednatele na náhradu škody a ušlý

zisk. Je-li Dodavatel v prodlení
s termínem plnění nepeněžitého závazku, 
včetně prodleni s odstraněním vad a 
nedostatku předmětu plnění, je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000 Kč za každý i započatý den p 
rodlení, nestanoví - li s ohledem na výši a 
povah u předmětu plněni objednávka či 
smlouva výši smluvní pokuty odlišně. Tím není 
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 
a ušlý zisk. Je-li Objednatel v prodlení 
s termínem plnění peněžitého závazku, je 
Objednatel povinen uhradit Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodleni. Uplatněním 
smluvní pokuty nezaniká právo smluvních 
stran na náhradu škody a ušlý zisk. Smluvní 
po kuty jsou splatné do 30 dnu po obdržení j 
ejich vyúčtováni.

13. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ
Žá d n á ze smluvních stran nesmí zpřístupnit 
třetí osobě důvěrné informace, které při plnění 
předmětu smlouvy získala od druhé smluvní 
strany. To neplatí, mají-li být za účelem plněni 
předmětu Smlouvy potřebné informace 
zpřístupněny zaměstnancům, statutárním 
orgánům nebo jejich členům a 
subdodavatelům.

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
Objednatel muže kdykoli zcela nebo částečně 
od smlouvy odstoupit, jestliže proti Dodavateli 
bylo zahájeno soudní, rozhodčí, exekuční či 
insolvenční řízení v případě, že Dodavatel 
poruší některou z povinností vyplývajících mu 
ze smlouvy, případně z těchto VOP.



 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Příloha č. 4 VSEOBECNE OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NAKUP ZBOZI A ODBĚR SLUŽEB
Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit s 
okamžitou účinností dnem doručeni 
písemného oznámeni o odstoupení. Tím není 
dotčen jeho nárok na náhradu škody, případné 
ušlý zisk.

15. VYŠŠÍ MOC
V případě výskytu událostí vyšší moci, za 
které se především považují události jako je 
zemětřesení, povodeň, rozsáhlý požár, a nebo 
válka, se o dobu, po kterou trvá událost vyšší 
moci, prodlužují Ihuty pro plněni povinností 
smluvních stran vyplývajících z uzavřeného 
smluvního vztahu. Strana, které je tímto 
znemožněno plnění povinností, bude 
neprodleně informovat při vzniku takových 
okolností druhou stranu a předloží jí o tom 
doklady, přip. informace, že tyto okolnosti mají 
podstatný vliv na plněni smluvních povinností.
V případě, že působení vyšší moci trvá déle 
než 90 dnu, jsou obě strany povinny jednat o 
změně smlouvy.
Za událost vyšší moci nejsou považovány 
takové události jako výluka, zpoždění dodávek 
subdodavatelů (pokud nejsou způsobeny vyšší 
mocí),platební neschopnost, nedostatek 
pracovních sil nebo materiálu.

16. PODMÍNKY PLNĚNÍ
Má se za to, že Dodavatel prozkoumal 
všechny podmínky, právni požadavky, 
nezbytné harmonogramy, výkresy a plány a 
získal na vlastní odpovědnost všechny 
dodatečné informace a detaily, které potřebuje 
pro předmět smlouvy jako např. podmínky na 
staveništi a jeho přístupnost, skladování a 
zvedací zařízení, ubytováni a předpisy 
nezbytné pro řádné splnění předmětu 
smlouvy. Objednatel nenese odpovědnost za 
náklady spojené s chybami nebo za ztráty 
způsobené tím, že si Dodavatel tyto informace 
nezjistil.

17. BEZPEČNOST
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě jim určeném, je 
povinen plnit předmět smlouvy v souladu s 
právními předpisy z oblasti bezpečnosti a 
hygieny práce, protipožární ochrany a 
příslušnými normami. Objednatel informuje

Dodavatele o interních 
bezpečnostních předpisech v místě plnění 
předmětu smlouvy, přičemž Dodavatel 
zabezpečí dodržování těchto předpisu 
vlastními pracovníky. Zaměstnanci Dodavatele 
jsou povinni pohybovat se pouze ve 
vymezeném prostoru. Tento prostor opatři 
Dodavatel výstražnými značkami (jménem své 
firmy a jménem pracovníka odpovědného za 
označené prostory). Dodavatel zajistí viditelné 
označení svých zaměstnanců svoji obchodní 
firmou. Po splnění předmětu smlouvy jsou 
zaměstnanci Dodavatele povinni okamžité 
vrátit přidělené průkazky ke vstupu do areálu 
Objednatele. V případě porušeni výše 
uvedených povinnosti kterýmkoliv 
zaměstnancem Dodavatele je Objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit. Právo na 
náhradu škody a ušlý zisk Objednatele tím 
není dotčeno.

18. EKOLOGIE
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě Objednatelem 
určeném, je povinen plnit předmět smlouvy v 
souladu s právními předpisy v oblasti ochrany 
životního prostředí. Dodavatel vyhotoví 
program likvidace odpadu, který při jeho 
činnosti vznikne, odpad zlikviduje
na vlastní náklad, bude vést o něm příslušnou 
evidenci a při předáni předmětu smlouvy 
předloží doklady o likvidaci odpadu. Dodavatel 
je povinen dodržovat právni normy o 
manipulaci se závadnými látkami škodlivými

vodám. V průběhů plnění předmětu smlouvy 
bude prostor k tomu určený udržován v čistotě. 
Dodavatel je odpovědný za případné vzniklé 
škody způsobené plněním předmětu smlouvy 
na úseku ochrany životního prostředí. V 
případě, že při provádění předmětu smlouvy 
Dodavatel poruší
zatravněné plochy nebo dřevní porosty, je 
povinen provést opatření k jejich obnovení. 
Problematiku odpadů souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy je třeba konsultovat se 
zaměstnanci Objednatele (útvar ekologie) a 
dodržovat jejich pokyny.

19. SKLADOVACÍ A MANIPULAČNÍ 
PLOCHY
Pokud Dodavatel provádí předmět smlouvy v 
areálu Objednatele nebo v místě
Objednatelem určeném, je povinen se za tímto 
účelem pohybovat pouze v prostorách nebo 
manipulačních plochách vymezených mu 
Objednatelem. Předměty, prostředky, 
eventuel. věci, které buď slouží k plnění 
předmětu smlouvy nebo se stanou jeho 
součásti, je Dodavatel povinen řádně 
skladovat v prostorách vymezených mu k tomu 
Objednatelem a řádné je zabezpečit před 
odcizením a udržovat je v řádném, uklizeném

stavu. Po splnění předmětu 
smlouvy je Dodavatel povinen tyto prostory 
uvést do původního, případně dohodnutého 
stavu a předat je Objednateli formou 
písemného protokolu v dohodnutém termínu.

20. SUBDODÁVKY
Pokud se strany nedohodnou jinak, předloží 
Dodavatel před podpisem smlouvy Objednateli 
seznam svých subdodavatelů ke schváleni. V 
případě, že po podpisu smlouvy vznikne 
potřeba změny nebo doplnění tohoto 
seznamu, je tato změna nebo doplnění účinná 
pouze po předchozím písemném odsouhlasení 
Objednatelem.

21. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A 
ZÁVĚREČNÁ
Případné změny v označení či určení 
smluvních stran je povinna smluvní strana, u 
které změna nastala, písemně oznámit bez 
zbytečného odkladu druhé smluvní straně. 
Každá smluvní strana je rovněž povinna 
oznámit bez zbytečného odkladu druhé 
smluvní straně změnu kontaktních údajů, 
změnu bankovního spojeni, či změnu jiných 
rozhodných údajů pro plnění, pokud ke změně 
takovýchto údajů dojde či má dojít. Pokud 
smluvní strana nesplní oznamovací povinnost 
stanovenou v tomto článku, odpovídá druhé 
smluvní straně za škodu tímto způsobenou. 
Vzájemné vztahy neupravené těmito VOP se 
řídí ustanoveními právního řádu České 
republiky, Místně příslušným soudem si strany 
sjednávají ve smyslu ust. §89a občanského 
soudního řádu v platném znění věcně 
příslušný soud
1. stupně se sídlem v Plzni.

22. RUČENÍ ZA DPH, NESPOLEHLIVÝ 
PLÁTCE
1. V případě, že úplata za zdanitelné plnění 
překračuje částku 540 000 Kč musí být 
nejpozději do data zdanitelného plnění 
správcem dané Dodavatele zveřejněn
Bankovní účet, na který má být placeno. 
Zveřejněni účtu se rozumí zveřejnění
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanoveni § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Spolehlivý účet“). Není-li účet, na který má 
být placeno. Spolehlivým účtem, jsou PMDP, 
a.s. oprávněny bez zbytečného odkladu po 
tomto zjištění, nejpozději však do splatnosti 
příslušné faktury, vrátit tuto fakturu Dodavateli

za účelem změny účtu na Spolehlivý účet s 
tím, že není v prodleni s placením za příslušné 
zdanitelné plnění. Doručením opravené faktury 
začíná běžet nová Ihuta splatnosti. V případě, 
že Dodavatel odmítne přes výzvu PMDP, a.s. 
nahradit bankovní účet. na který má být 
placeno a který není Spolehlivým účtem, 
Spolehlivým účtem nebo Dodavatel Spolehlivý 
účet nemá. jsou PMDP. a.s.oprávněny zaplatit

cenu
zdanitelného plněni ve výši bez DPH 
Dodavateli na jím uvedenýúčet a příslušnou 
výši DPH příslušnému správci dané
Dodavatele. V takovém případě je zaplacení 
ceny zdanitelného plněni ve výši bez DPH a 
tomu odpovídající DPH správci dané
Dodavatele řádným splněním závazku PMDP. 
a.s.. Dodavateli nevzniká právo domáhat se 
vůči PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné 
DPH ani úroku z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či 
náhrady škody z titulu prodlení s úhradou.
2. V případě, že Dodavatel je registrovaným 
plátcem DPH v tuzemsku a urči k přijetí plat 
b y z a zdanitelné plněni účet, který vede 
poskytovatel platebních služeb mimo 
tuzemsko, jsou PMDP, a.s. oprávněny bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění, 
nejpozdéji však do splatnosti příslušné faktury, 
vrátit tuto fakturu Dodavateli za účelem změny 
účtu na Spolehlivý účet vedený v tuzemsku. 
Dále bude postupováno jako v bodě 1.
3. Potvrzením objednávky či uzavřením kupní 
smlouvy Dodavatel potvrzuje, že k datu přijetí 
objednávky či uzavřeni kupní smlouvy není 
Nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanoveni 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb.. o dani
z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Nespolehlivý plátce"). 
Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem 
následné, je povinen oznámit PMDP, a.s. do 3 
pracovních dnu od uveřejnění této informace v 
registru plátců DPH na e-mailovou adresu:

faktury@pmdp.cz. 
V případě, že Dodavatel nesplní výše 
uvedenou oznamovací povinnost ani v 
dodatečné Ihuté 10-ti dnú, je povinen zaplatit 
PMDP, a.s. smluvní pokutu ve výši trojnásobku 
DPH. která je již splatná nebo bude splatná v 
nejbližši době. V případě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plněni je o 
Dodavateli zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že je 
Nespolehlivým plátcem, jsou PMDP, a.s. 
oprávněny zaplatit cenu zdanitelného plnění 
ve výši bez DPH Dodavateli a tomu příslušnou 
DPH příslušnému správci daně Dodavatele. V 
takovém případě je zaplaceni ceny 
zdanitelného plnění ve výši bez DPH a tomu 
odpovídající DPH správci daně Dodav a t ele 
řádným splněním závazku PMDP. a.s. zaplatit 
cenu zdanitelného plnění včetně DPH a 
Dodavateli nevzniká právo domáhat se vůči 
PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné DPH ani 
úroku z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankci či 
náhrady škody z titulu prodlení s úhradou. 
Zveřejnění Dodavatele jako Nespolehlivého 
plátce je důvod pro odstoupeni od smlouvy ze 
strany PMDP, a.s.

mailto:faktury@pmdp.cz

